[image: ]
Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино
Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-28-10

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12 декабря 2024 года                                                       №   04/03

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь «Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения города Суровикино от 20.04.2023 № 41/04, руководствуясь Уставом городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, с целью увеличения бюджетных поступлений от приватизации объектов муниципального имущества, Совет депутатов городского поселения города Суровикино
решил:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2025 г. и на плановый период 2026 и 2027 гг., согласно приложению.
2. Администрации городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области осуществить приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2025 г. и плановый период 2026 и 2027 гг. и действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике.

Глава городского поселения
города Суровикино			                                   Е.Ф. Кудлаева

Председатель Совета депутатов
городского поселения
города  Суровикино                                                                 О.В. Пастухов

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения г. Суровикино
от 12.12.2024 г. № 04/03

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества городского поселения города Суровикино  Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2025 г. и на плановый период 2026 и 2027 г.г.

Раздел 1. Цели, задачи и направления приватизации
муниципального имущества
1.1. Главными целями приватизации муниципального имущества городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – муниципальное имущество) являются: повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского поселения города Суровикино, создание условий для привлечения инвестиций и мобилизация доходов в местный бюджет, стимулирование развития имущественных отношений, а также развития экономики города в целом.
1.2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
1.2.1. Повышение эффективности использования муниципального имущества.
1.2.2. Оптимизация структуры муниципальной собственности городского поселения города Суровикино, то есть приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления городского поселения города Суровикино.
1.2.3. Пополнение доходной части бюджета городского поселения города Суровикино от приватизации муниципального имущества.
1.2.4. Уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности.
1.2.5. Создание условий для развития рынка недвижимости.
1.2.6. Создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса, прежде всего в наиболее важных секторах экономики городского поселения города Суровикино.
1.2.7. Привлечение инвестиций в реальный сектор экономики городского поселения города Суровикино.
1.2.8. Создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на расширение производства товаров и услуг, необходимых населению городского поселения города Суровикино новых рабочих мест в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.2.9. Обеспечение со стороны органов местного самоуправления городского поселения города Суровикино процесса приватизации муниципального имущества на принципе равенства покупателей в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации муниципального имущества являются:
1.3.1. Приватизация объектов недвижимости.
1.3.2. Приватизация земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости.
1.3.3. Приватизация иного имущества, находящегося в муниципальной собственности.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 гг.

	N
п/п
	Наименование
  имущества
	Местонахождение
	Начальная цена
	Пользователь

Движимое имущество, подлежащее приватизации  посредством проведения торгов

	1.
	Мусоровоз  КО-427-01 на шасси КамАЗ-65115-42,
Год выпуска - 2016,
VIN –X5H427014G0000026,
ПТС 57 00 № 115045, выдан АО «Мценский завод Коммаш» 31.08.2016г. ,
Модель, номер двигателя -740622, G2811918,
Кузов № 2428146,
Цвет – оранжевый RAL 2009.
Государственный номер – В 398 TB 134
	404411, Волгоградская область, г.Суровикино, ул.Шоссейная 28
	Определяется на основании
Отчета об оценке
рыночной
 стоимости
	Муниципальная казна, объект не используется

image1.jpeg